
Z á p i s  
 

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 19. 10. 2017 v Heřmanicích 

 
 
Přítomni: p. Huňat, p. Jelínek, p. Volf, Mgr. Ing. Dohnálek, LL.M., p. Roleček 

(Kuks), p. Skořepová, p. Kraus, p. Jirásek, p. Válek, p. Slovák, 
p. Procházka, p. Karel, p. Jarošová, p. Svobodová (Zaloňov), 
p. Skřipská 

 
 
Pozdní příchod:   
 
 
Dřívější odchod:   
 
 
Omluveni:  Mgr. Vránová 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jirásek p. Jarošová 
 
 
Hosté:   
 

 
 
 
 

 
P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 
3. Rozpočtové opatření č. 3/2017 

 
4. Informace o dotaci KHK na pořízení popelnic na kuchyňské tuky a oleje – termín dodání, 

smlouvy o výpůjčce 
 

5. Dotační titul OPŽP - odpady 
 

6. Dotační tituly MMR na rok 2018 
 

7. Diskuse 
 

8. Závěr 
 



Z á p i s  z  j e d n á n í: 
 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Huňat přivítal starosty na zasedání výboru svazku a předal slovo starostovi pořádající 
obce p. Jelínkovi. P. Jelínek přivítal starosty v budově Obecního úřadu a sdělil starostům 
novinky z obce, které se udály od posledního zasedání konaného v Heřmanicích. Obec 
získala dotaci na hasičské auto, na chodníky, předpokládá, že získá dotaci na kontejnery 
na odpad. P. Huňat seznámil starosty s programem výboru svazku a vyzval starosty 
k odsouhlasení programu ve znění: 
 
P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
 
3. Rozpočtové opatření č. 3/2017 
 
4. Informace o dotaci KHK na pořízení popelnic na kuchyňské tuky a oleje – termín 
dodání, smlouvy o výpůjčce 
 
5. Dotační titul OPŽP - odpady 
 
6. Dotační tituly MMR na rok 2018 
 
7. Diskuse 
 
8. Závěr 
 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje program zasedání č. 8/2017, konaného dne 19. 10. 2017 
v Heřmanicích. 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
Dále p. Huňat navrhnul jako zapisovatele Ing. Eliášovou a vyzval starosty k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje za zapisovatele Ing. Eliášovou 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhnul p. Jirásek, p. Jarošovou a vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje jako ověřovatele zápisu p. Jiráska a p. Jarošovou. 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Jako navrhovatele usnesení navrhnul p. Skořepovou a vyzval starosty k odsouhlasení.  



Usnesení: 
Výbor svazku pověřuje návrhem usnesení p. Skořepovou. 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 
Dále p. Huňat krátce shrnul práci mikroregionu za období od posledního výboru svazku. 
 
Krátké shrnutí práce: 
Na dodávku popelnic a držáků popelnic byla vystavena objednávka a posouvá se termín 
dodávky a byly připraveny smlouvy mezi MH a obcemi, více jako bod jednání. 
Kontrola výsadeb akce „Doprovodná zeleň MH“, byly rozeslány výstupy. 

 
 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání členské schůze: 
 

SPLNĚNÁ USNESENÍ: 
 
Výbor DSO Hustířanka: 
a) Schvaluje vítěze poptávkového řízení akce „Pořízení popelnic na kuchyňské tuky a 
oleje“ firmu Naodpad s.r.o. IČO: 05822726, se sídlem Nádražní 158, Hronov, PSČ 549 31 
s vítěznou nabídkovou cenou 64 080 Kč bez DPH. – SPLNĚNO, VYSTAVENA 
OBJEDNÁVKA 
 
Výbor DSO Hustířanka 
a) pověřuje předsedu DSO Hustířanka podpisem objednávky dle nabídky firmy Naodpad 
s.r.o. IČO: 05822726, se sídlem Nádražní 158, Hronov, PSČ 549 31, zastoupenou 
Jakubem Soukupem, jednatelem – SPLNĚNO, VYSTAVENA OBJEDNÁVKA 

 
 
 
3. Rozpočtové opatření č. 3/2017 

Paní Skřipská vypracovala rozpočtové opatření a seznámila s ním starosty. Rozpočtové 
opatření řeší neinvestiční dotaci z rozpočtu KHK, neinvestiční transfer od obcí na 
dofinancování dotace a uhrazení akce pro seniory. 
P. Huňat vyzval starosty k odsouhlasení Rozpočtového opatření č. 3/2017 dle přílohy č. 2 
tohoto zápisu. 
 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2017 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 

 
4. Informace o dotaci KHK na pořízení popelnic na kuchyňské tuky a oleje – termín 

dodání, smlouvy o výpůjčce 
Poptávkové řízení bylo dokončeno, byla vystavena objednávka, kterou vítězná firma 
Naodpad s.r.o. - potvrdila. Po vystavení objednávky zaslal jednatel firmy mail se 
sdělením, že není schopen splnit objednávku v termínu do konce října 2017, jak bylo 



požadavkem v poptávkovém řízení. Důvodem je, že stojany k popelnicím vyrábí pouze 
jedna firma v republice, která je dodá cca 14. – 17. 11. 2017. Firma Naodpad s.r.o. dodá 
popelnici včetně stojanů do obcí ve dnech 20. -. 22. 11. 2017 
P. Huňat vyzval starosty k odsouhlasení změny termínu dodávky popelnic 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje změnu termínu dodávky popelnic na kuchyňské tuky a oleje dle 
mailu firmy Naodpad s.r.o. IČO: 05822726, se sídlem Nádražní 158, Hronov, PSČ 549 31 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Ing. Eliášová před konání výboru svazku rozeslala smlouvy o výpůjčce popelnic 
starostům. Smlouva řeší skutečnost, že popelnice jsou ve vlastnictví Mikroregionu, ale 
v bezplatném užívání obcí. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. 5 let od obdržení 
dotace KHK. Po ukončení této doby MH jako vlastník a dárce daruje obcím předmět 
výpůjčky do vlastnictví a přenechává mu jej. Pro účely darovací smlouvy je cena obvyklá 
předmětu výpůjčky v okamžiku darování shodná s cenou celkem vč. DPH, dopravy a 
vedlejších nákladů v době pořízení popelnic. 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje uzavření smluv o výpůjčce popelnic na kuchyňské tuky a oleje 
s obcemi zúčastněnými v projektu 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Mgr. Ing. Dohnálek, LL.M sdělil, že zastupitelstvo Obce Hřibojedy nemá o popelnice 
zájem a nabídl dvě popelnice jiné obci. Obec Dubenec je umístí ve své obci.  

 
 
 

5. Dotační titul OPŽP – odpady 
Ing. Eliášová sdělila starostům, jaké jsou v tuto chvíli požadavky na pořízení popelnic, 
kontejnerů atd. z dotačního titulu OPŽP.  
Žádost by se podávala společně za Mikroregion. V případě podpory by popelnice a 
kontejnery byly ve vlastnictví Mikroregionu a obce by je měly ve výpůjčce s tím, že po 
době udržitelnosti by jim přešly do vlastnictví jako dar. 
V tuto chvíli mají o podání žádosti zájem Habřina, Kuks, Lanžov a Račice.  
Po shromáždění požadavků je nutné nechat zpracovat Analýzu vzniku odpadů v území, 
což je povinná součást žádosti. K té je nutné doložit odpadová hlášení za poslední 3 roky. 
Na základě analýzy bude jasné, zda má žádost naději na podporu. Cena je cca 15 – 20 tis. 
Kč bez DPH a je uznatelným výdajem projektu v případě podpory. 
Povinné přílohy žádosti a žádost zajistí a podá Ing. Eliášová.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje zpracování Analýzy vzniku odpadu v území po předchozí 
konzultaci, jako povinnou součást žádosti o dotaci z OPŽP, výzva č. 69 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje podání žádosti o podporu z OPŽP v případě kladného 
vyhodnocení Analýzy 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 



 
 

 
6. Dotační tituly MMR na rok 2018 

Byla vyhlášena výzva MMR k předkládání žádostí o podporu z programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova na rok 2018. Žádat můžou obce do 3 tis. obyvatel. 
Dotační tituly: 
1. Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 
2. Podpora zapojení generací do komunitního života v obci – veřejná prostranství, zeleň, 
hřiště 
3. Podpora spolupráce obcí na obnově a rozvoji venkova 
4. Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci 
5. Podpora obnovy místních komunikací 
6. Podpora obnovy sportovní infrastruktury – hřiště a sportoviště, tělocvičny 
7. Podpora rozvoje strategických průmyslových zón – pouze po schválení usnesením 
vlády 
Termín podání do 15. 1. 2018 
 
Dále byla vyhlášena výzva MMR na pořízení územních plánů obcí. 
Termín podání do 28. 12. 2017 
 
Státní fond životního prostředí ČR vyhlásil výzvu z Národního programu ŽP „Zlepšení 
funkčního stavu zeleně ve městech a obcích“ 
dotace pro obce do 500 obyvatel je 80%, nejvýše 2 mil. Kč 
Termín podání do 30. 3. 2018 

 
 
 
7. Diskuse 

 
• Nepřijetí nabídky na vedení projektu 

P. Huňat sdělil starostům, že PhDr. Staňková předložila nabídku na vedení projektu 
Doprovodná zeleň podél komunikací a cyklotras v Mikroregionu Hustířanka po celou 
dobu udržitelnosti. P. Huňat sdělil, že vedení projektu bude provádět Ing. Eliášová 
v rámci své dohody o provedení práce pro mikroregion.  
 

• Uveřejnění rozpočtu a rozpočtových opatření na stránkách obcí 
P. Skřipská sdělila starostům, že na jejich stránkách musí být vyvěšeny rozpočty a 
rozpočtová opatření mikroregionu. Stačí, aby na svých stránkách měli odkaz, že tyto 
dokumenty je možné najít na webu mikroregionu. 
 

 
8. Závěr 
P. Huňat poděkoval starostům za účast na výboru svazku a popřál jim šťastný návrat domů. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Listina přítomných 
2. Rozpočtové opatření č. 3/2017 



 
 
 

Příští výbor svazku Mikroregionu Hustířanka se bude konat ve čtvrtek 16. 11. 2017 
od 17,00 ve Hřibojedech v budově obecního úřadu. 
 
 
V Heřmanicích dne 19. 10. 2017 
Zapsala Ing. Yvona Eliášová 








